
' . 
l 

Toto rozhodnuti nabylo právní moci: č. j. 28 Cm 278/2019 - 11 

výrok .. „.„„.„.„~.„„ •• „.„.„ dne „.l...'!.: .. ~: .. l...9_2o 
výrok „„„„„„~„„„„„„„„. dne ••. „.„„„„'.'.'.:' ••••••••• „.„„ •• 

a je vykonatelné dnem „„-?:.„:§~·.„!!:.P..~.9..„„!; Jd -

V Ostravě 

USNESENÍ 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní Mgr. Pavlou Halfarovou v právní věci 

právnické osoby: 

za účasti: 

Fit Darja Bohumín o.s., IČO 22663011 
sídlem nám. T. G. Masaryka 939, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
zastoupena procesním opatrovníkem Mgr. Juditou Pelechovou 
advokátkou sídlem Čs. legií 1364/20, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

Ing. Soňa Krčová, MBA, insolvenční správkyně 
sídlem U Důlňáku 225/66, Bartovice, 717 00 Ostrava 

o zrušení právnické osoby s likvidací, nařízení likvidace a jmenování likvidátora 
právnické osoby 

takto: 

I. Právnická osoba Fit Darja Bohumín o.s., IČO 22663011, sídlem nám. T. G. Masaryka 939, 

Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, se zrušuje s likvidací a nařizuje se likvidace této 

právnické osoby. 

II. Likvidátorem právnické osoby Fit Darja Bohumín o.s., IČO 22663011, sídlem nám. T. G. 

Masaryka 939, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, soud jmenuje Ing. Soňu Krčovou, MBA, 

insolvenční správkyni sídlem U Důlňáku 225/66, Bartovice, 717 00 Ostrava. 

III. Opatrovníkovi účastníka řízení Fit Darja Bohumín o.s., IČO 22663011, sídlem nám. T. G. 

Masaryka 939, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín - Mgr. Juditě Pelechové, advokátce 

sídlem Čs. legií 1364/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, se přiznává odměna 

za zastupování ve výši 3 363,80 Kč. 

IV. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

V. Právnická osoba Fit Darja Bohumín o.s., IČO 22663011, sídlem nám. T. G. Masaryka 939, 

Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, je povinna zaplatit České republice - Krajskému soudu 

v Ostravě na nákladech řízení částku 3 363,80 Kč, a to do tří dnů od právní moci 

rozhodnutí. 



VI. 

2 28 Cm 278/2019 

Právnická osoba Fit Darja Bohunún o.s., IČO 22663011, sídlem nám. T. G. Masaryka 939, 

Nový Bohunún, 735 81 Bohunún, je povinna zaplatit České republice - Krajskému soudu 

v Ostravě na soudním poplatku částku 2 000 Kč, a to do tří dnů od právní moci 

rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

1 Podáním doručeným soudu dne 31. 12. 2019 podal rejstříkový soud podnět ke zrušení shora 
uvedené právnické osoby. 

2 Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 30. 1. 2020, č. j. 28 Cm 278/2019 - 6, které nabylo 
právní moci dne 24. 2. 2020, bylo zahájeno řízení o zrušení shora uvedené právnické osoby 
s likvidací, nařízení likvidace a jmenování likvidátora právnické osoby. 

3 Ze spisu spolkového rejstříku vedeného zdejším soudem, oddílu L číslo vložky 7587 bylo soudem 
zjištěno, že tato právnická osoba byla rejstříkovým soudem vyzvána, aby přizpůsobila zápis 
ve spolkovém rejstříku úpravě zák. č. 89 /2012 Sb., občanského zákoníku, a s tím související 
úpravě zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 
svěřenských fondů (dále jen „z. v. r."), které nabyly účinnosti dne 1. 1. 2014, ve znění pozdějších 
novel. Přes výzvu ze dne 24. 1 O. 2019 nebyl tento nedostatek doposud napraven. 

4 Po stránce skutkové dospěl soud k těmto závěrům. V řízení bylo prokázáno, že právnická osoba 
nemá ve veřejném rejstříku zapsány následující skutečnosti: sídlo, účel, název nejvyššího orgánu, 
název statutárního orgánu, členové statutárního orgánu spolu se dnem vzniku jejich 
členství/ funkce, počet členů statutárního orgánu, způsob jednání statutárního orgánu, a pokud 
byl zřízen kontrolní orgán, též zápis jeho názvu a jeho členů spolu se dnem vzniku jejich 
členství/ funkce, jakož i počet členů kontrolního orgánu, a že ji rejstříkový soud vyzval výzvou 
ze dne 24. 10. 2019 ke zjednání nápravy, tato však na tuto výzvu nijak nereagovala. 

5 Po stránce právní dospěl soud k závěru, že jsou splněny zákonné předpoklady k rozhodnutí 
o zrušení právnické osoby s likvidací a nařízení likvidace právnické osoby. 

6 Dle ust. § 3041 odst. 1 o. z. se právní povaha právnických osob upravených občanským 
zákoníkem řídí ustanoveními občanského zákoníku ode dne nabytí jeho účinnosti. 

7 Dle ust. § 3041 odst. 2 o. z., ustanovení společenské smlouvy nebo statutu právnických osob 
uvedených v odstavci 1, která odporují donucujícím ustanovením občanského zákoníku, 
pozbývají závaznosti dnem nabytí jeho účinnosti; právnická osoba přizpůsobí do tří let ode dne 
nabytí účinnosti občanského zákoníku společenskou smlouvu nebo statut úpravě občanského 
zákoníku a doručí je orgánu veřejné moci, který vede veřejný rejstřík, do něhož je právnická 
osoba zapsána. Neučiní-li tak, příslušný orgán veřejné moci ji k tomu vyzve a stanoví ve výzvě 
dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění této povinnosti; uplyne-li dodatečná lhůta marně, soud 
právnickou osobu na návrh orgánu veřejné moci nebo osoby, která na tom osvědčí právní zájem, 
zruší a nařídí její likvidaci. 

8 Dle ust. § 122 odst. 2 z. v. r., osoba zapsaná do spolkového rejstříku přizpůsobí do 3 let ode dne 
nabytí účinnosti zákona o veřejných rejstřících zapsaný stav stavu požadovanému tímto zákonem. 

9 Dle ust. § 122 odst. 3 z. v. r., nepřizpůsobí-li zapsaná osoba zapsaný stav stavu požadovanému 
zákonem o veřejných rejstřících ve lhůtě podle odstavců 1 a 2, rejstříkový soud ji k tomu vyzve 
a stanoví ve výzvě dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění této povinnosti; uplyne-li dodatečná 
lhůta marně, soud na návrh rejstříkového soudu nebo osoby, která na tom osvědčí právní zájem, 
zapsanou osobu zruší a nařídí její likvidaci. 



3 28 Cm 278/2019 

10 Požadavky kladené na zápis spolku ve spolkovém rejstříku vyplývají zejména z ust. § 25 až § 30 
z. v. r„ (doplnění adresy sídla, zápis účelu a názvu nejvyššího orgánu, zápis členů statutárního 
orgánu, den vzniku jejich členství/ funkce v tomto orgánu, počet členů statutárního orgánu, 
způsob jednání jménem spolku a pokud byl zřízen kontrolní orgán, též zápis jeho členů, den 
vzniku jejich členství/ funkce a jejich počet, atd.), když tato ustanovení předpokládají, že stanovy 
spolku jsou v souladu s kogentními ustanoveními o.z„ tj. především s ust. § 145, § 215, § 217, 
§ 218 a§ 247 o.z. 

11 Z provedeného dokazování bylo prokázáno, že rejstříkový soud postupoval dle ust. § 9 odst. 1 
z. v. r„ a právnická osoba přes výzvu rejstříkového soudu nepřizpůsobila stav zápisu ve veřejném 
rejstříku úpravě občanského zákoníku, a s tím související úpravě z. v. r., které nabyly účinnosti 
dne 1. 1. 2014, ve znění pozdějších novel. Stávající zápis ve veřejném rejstříku je v rozporu s ust. 
§ 25 až § 30 z. v. r. 

12 Soud tedy postupoval v souladu s ust. § 9 odst. 1 z. v. r„ a rozhodl o zrušení právnické osoby 
s líkvidací a nařízení likvidace. 

13 Soud dále dle ust. § 191 odst. 1 věta druhá a ust. § 191 odst. 3, odst. 4 o. z„ rozhodl o jmenování 
líkvidátora právnické osoby, kterým jmenoval Ing. Soňu Krčovou, MBA, jakožto osobu zapsanou 
v seznamu insolvenčních správců, neboť uvedená právnická osoba nemá ve veřejném rejstříku 
uveden žádný statutární orgán, který by bylo možné jmenovat líkvidátorem právnické osoby. 

14 Dále pak byl usnesením K.rajského soudu v Ostravě ze dne 30. 1. 2020, č. j. 28 Cm 278/2019-7, 
které nabylo právní moci dne 11. 3. 2020, účastníku řízení Fit Darja Bohumín o.s„ 
IČO 22663011, sídlem nám. T. G. Masaryka 939, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, ustanoven 
procesní opatrovník Mgr. Judita Pelechová, advokátka se sídlem Čs. legií 1364/20, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava. 

15 Soud proto v souladu ust. § 140 odst. 2 o.s.ř. rozhodl o přiznání náhrady nákladů řízení 
ustanovenému procesnímu opatrovníkovi. 

16 U opatrovníka sestávaly náklady u výkonu funkce opatrovníka účastníka řízení v přípravě 

a převzetí zastoupení (§ 11 odst. 1 písm. b) vyhl. 177/1996 Sb„ v platném znění ve výši 2 480 Kč 
(§ 7 bod. 5 ve spojení s § 9 odst. 4 písm. c) a § 12a odst. 1, vše vyhl. 177/1996 Sb.) a paušální 
náhradě dle § 13 odst. 3 vyhl. č. 177/1996 Sb„ v platném znění, ve výši 300 Kč za 1 úkon právní 
služby. Vzhledem ke skutečnosti, že ustanovený opatrovník je plátcem daně z přidané hodnoty, 
patří k odměně také tato daň (§ 14a odst. 1 AT) a to 21 % z částky 2 780 Kč, tedy částka 
583,80 Kč. Celkem tak odměna ustanoveného opatrovníka činí částku 3 363,80 Kč. 

17 Tyto náklady budou po právní moci tohoto rozhodnutí opatrovníku uhrazeny Českou republikou 
- K.rajským soudem v Ostravě. 

18 O nákladech řízení bylo rozhodnuto tak, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů 
řízení, a to dle ust. § 23 zák. č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních. 

19 Soud dále v souladu se zněním ust. § 148 odst. 1 o. s. ř„ ve spojení s ust. § 1 odst. 2 z. ř. s„ 
rozhodl o povinnosti právnické osoby Fit Darja Bohumín o.s„ ICO 22663011, sídlem nám. T. G. 
Masaryka 939, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, zaplatit České republice - Krajskému soudu 
v Ostravě na náhradě nákladů řízení státu částku 3 363,80 Kč, představující odměnu opatrovníka 
účastníka řízení Fit Darja Bohumín o.s„ IČO 22663011, sídlem nám. T. G. Masaryka 939, Nový 
Bohumín, 735 81 Bohumín - Mgr. Judity Pelechové, advokátky sídlem Čs. legií 1364/20, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve výši 3 363,80 Kč, kterou stát tomuto opatrovníkovi dle 
ust. § 140 odst. 2 o. s. ř. platil. Soud takto rozhodl při aplikaci zásady výsledku řízení, 

s přihlédnutím k rozhodnutí ve věci samé a ke skutečnosti, že právnická osoba je povinna dbát 
na to, aby zápis ve veřejném rejstříku splňoval zákonné náležitosti stran pravdivosti a úplnosti 
zapsaných údajů. Z hlediska procesního pohledu právnická osoba zavinila, že v řízení musel být 



4 28 Cm 278/2019 

účastníku řízení ustanoven procesní opatrovník, když nemá ve vere1nem rejstříku zapsanou 
osobu oprávněnou za ni jednat (§ 25 odst. 1 písm. g) z. v. r.), a proto byla k náhradě nákladů 
řízení státu ve shora uvedené výši zavázána. 

20 Soud dále dle ust. § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 549/1991 Sb„ o soudních poplatcích v platném 
znění, rozhodl o poplatkové povinnosti právnické osoby ve výši 2 000 Kč. 

21 Soudní poplatek, nechť je uhrazen na účet Krajského soudu v Ostravě u ČNB Ostrava 
3703-4123761/0710, KS 1148, VS 2822027819. Nebude-li soudní poplatek uhrazen ve stanovené 
lhůtě, přistoupí soud k jeho vymáhání. 

22 Náklady řízení nechť jsou uhrazeny na účet Krajského soudu v Ostravě u ČNB Ostrava 
19-4123761/0710, KS 1148, VS 2822027819. Nebudou-li náklady řízení uhrazeny ve stanovené 
lhůtě, přistoupí soud k jejich vymáhání 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. 

Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může se oprávněný 
domáhat soudního výkonu rozhodnutí. 

Ostrava 29. dubna 2020 

Mgr. Pavla Halfarová v. r. 
samosoudkyně 


